
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 306-308 642 1958

3. onder V wordt post ex 24 met de daarachter gegeven 
omschrijving vervangen door:

24 Melk en room, verduurzaamd, in blokken, in poeder of 
gecondenseerd (stroopachtig), met of zonder toege
voegde suiker;

4. onder V wordt na post 25 ingevoegd een nieuwe post: 

26 Kaas van alle soorten;

5. onder V wordt in de omschrijving achter post ex 126 in 
plaats van „50% melk of room of bevattende meer dan 60% 
andere zuivelprodukten dan melk of room” gelezen: 50% 
melk, melk- of zuivelprodukten ;

6. onder V wordt de omschrijving achter post ex 160 ge
lezen:

Limonade en andere dranken, elders genoemd noch elders 
onder begrepen, welke melk, melk- of zuivelprodukten be
vatten, met uitzondering van die bereid uit vruchten;

7. onder VIII wordt aan de omschrijving achter post ex 
49-a en ex 49-c toegevoegd het leesteken komma met daar
achter het woord: vers;

8. onder VIII wordt post „332” gelezen: ex 332;

9. onder IX wordt de omschrijving achter post ex 83-g 
gelezen:

Koolzaad, raapzaad en dergelijke voor zaaidoeleinden, met 
uitzondering van tuinbouwraapzaad en tuinbouwkoolraap- 
zaad;

10. onder XIV wordt in de omschrijving achter post ex 160 
in plaats van „met uitzondering van chocolademelk en limo
nade en andere dranken bereid uit vruchten” gelezen:

met uitzondering van die, welke melk, melk- of zuivel
produkten bevatten en met uitzondering van die bereid uit 
vruchten.

Artikel VI

Dit besluit treedt in werking op de dag, waarop de Land- 
bouwwet in werking treedt.

Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorzie
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 19 juni 1958.

JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

A. VONDELING.

De Minister van Economische Zaken,

J. ZIJLSTRA.
Uitgegeven de vierde juli 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

307 B E S L U I T  van 28 juni 1958, houdende in

stelling commissies van bijstand Voedselvoorzie- 

ningsin- en verkoopbureau.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 23 mei 1958, Nr. J. 1113, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken, gehoord de in be
langrijke mate betrokken produktschappen en bedrijfschappen;

Gelet op artikel 41 van de Landbouwwet;

De Raad van State gehoord (advies van 17 juni 1958, no. 
52);

Gezien het nader rapport van voomoemde Minister van 
23 juni 1958, Nr. J 1633, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Er zijn de volgende commissies van bijstand voor 
de directie van het Voedselvoorzieningsin- en verkoopbureau:

1. de Algemene commissie van bijstand,

2. de Commissie van bijstand voor granen,

3. de Commissie van bijstand voor aardappelen en

4. de Commissie van bijstand voor zuivel.

Artikel 2. De Algemene commissie van bijstand wordt 
samengesteld uit ten minste 3 en ten hoogste 8 leden; de overige 
in artikel 1 genoemde commissies worden elk samengesteld uit 
ten minste 3 en ten hoogste 5 leden.

Artikel 3. De Algemene commissie van bijstand heeft tot 
taak de directie van het bureau desgevraagd of eigener be
weging van advies te dienen ten aanzien van alle vraagstukken, 
welke verband houden met de taak van het bureau, voorzover 
deze vraagstukken niet bij uitsluiting liggen op het werkterrein 
van één der overige in artikel 1 genoemde commissies.

Artikel 4. De Commissie van bijstand voor granen, de Com
missie van bijstand voor aardappelen en de Commissie van 
bijstand voor zuivel hebben tot taak de directie van het bureau 
desgevraagd of eigener beweging van advies te dienen ten 
aanzien van de inkoop en verkoop van granen, van aard
appelen, onderscheidenlijk van melk- en zuivelprodukten en de 
daarmede verband houdende werkzaamheden.

Artikel 5. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit 
instelling commissies van bijstand Voedselvoorzieningsin- en 
verkoopbureau.

2. Het treedt in werking op de dag, waarop de Landbouw
wet in werking treedt.

Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorzie
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 28 juni 1958.
JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij
en Voedselvoorziening,

A. VONDELING.
Uitgegeven de vierde juli 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

' I A O  B E S L U I T  van 28 juni 1958, houdende wijzi

ging van enige algemene maatregelen van bestuur 

ter uitvoering van de Veewet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 16 mei 1958, No. J. 1067, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Overwegende, dat het tot wering en bestrijding van de dier
ziekten atrofische rhinitis infectiosa, Teschener ziekte, brucel- 
lolosisis s mmelitensis, elitensis, bbrucrucellellosiosis s suissuis  eenn  iinnfefecctietieuuzeze  ananaeaemmie ie nnoooodd--


